Дело №

ПРИГОВОР

 

ИФИО1

<

адрес> 07 февраля 2020 года

<

данные изъяты> районный суд 

<

адрес> в составе:

судьи Петренко А.П.

при секретаре ФИО5

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> ФИО6

подсудимой ФИО3

защитника – адвоката ФИО7, представившего удостоверение № и ордер №,

представителя потерпевшего ФИО50

потерпевшего ФИО49

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гр-ки РФ, образование высшее, незамужней, невоеннообязанной, неработающей, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее несудимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.3 ст.30, ч.1 ст. 159, ч.2 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159 УК РФ, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО3 совершила: 25 эпизодов мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием,

мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием с причинением значительного ущерба гражданину,

покушение на мошенничество, то есть умышленные действия лица непосредственно направленные на совершение преступления мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам,

14 эпизодов мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием в крупном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

1. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 165 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО9, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО9 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет рефинансирование и снижение процентной ставки по предыдущему взятому ФИО9 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО9 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 165 000 рублей, якобы получаемого ФИО9, которые она намеривалась похитить. ФИО9, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО9, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО9, на сумму 165 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО9, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО9 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 165 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО9, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами рефинансирования по предыдущему, взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО9, а также её обмана, выразившегося в подписании ею якобы документов по рефинансированию кредитного договора ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО9, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО9, на счету которой, находились денежные средства в сумме 165 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 165 000 рублей. 

2. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 356 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО10, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО10 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что возникли проблемы с предыдущим оформленным договором страхования её сына в АО «ОТП Банк», что не соответствовало действительности и под предлогом устранения возникших проблем, попросила у ФИО10 паспорт на её имя, для повторного ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 356 000 рублей, якобы получаемого ФИО10, которые она намеривалась похитить. ФИО10, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя.Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО10, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО10, на сумму 356 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении АО «ОТП банк» денежного займа на имя ФИО10, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, выполнила подписи от имени ФИО10 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 356 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО10, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что её визит к ФИО3, является лишь исправление недочетов и устранению проблем с предыдущим оформленным договором страхования на её сына в АО «ОТП Банк», ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО10, а также её обмана, выразившегося в якобы устранении проблемы с предыдущим оформленным договором страхования её сына в АО «ОТП Банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО10, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО10, на счету которой, находились денежные средства в сумме 356 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, часть вышеуказанных денежных средств в сумме 70 474.98 рублей, перевела со счета вышеуказанной кредитной карты, на счет ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», открытый в АО «ОТП банк», в качестве погашения задолженности по ранее оформленному ею подложному договору денежного займа, а другую их часть, в сумме 285 359,85 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи выщеуказанной дебетовой карты, обналичила через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

3. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 350 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО11, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО11 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что оформляет кредитный денежный займ на её имя на сумму 35000 рублей, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО11 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 350 000 рублей, якобы получаемого ФИО11, которые она намеривалась похитить. ФИО11, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, а оформляет ей кредитный денежный займ на сумму 35 000 рублей, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО11, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО11, на сумму 350 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО11, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО11 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 350 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО11, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что представленные ей на подпись документы, являются документами по кредитному денежному займу на сумму 35 000 рублей необходимых ей, в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего при помощи банкомата ATM 1254, расположенного по адресу: 

<

адрес>cко-Ахтарск, 

<

адрес>, тремя операциями ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 30 минут обналичила денежные средства на общую сумму 35 000 рублей, после чего вернула ФИО3, вышеуказанную карту и ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО11, а также её обмана, выразившегося якобы в заключении договора денежного займа на сумму 350 000 рублей, вместо 35 000 рублей, оформленному на ФИО11 и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 350 000 рублей, на имя ФИО11, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО11, на счету которой, находились денежные средства в сумме 315 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, часть вышеуказанных денежных средств в сумме 108 788.23 рублей, перевела со счета вышеуказанной кредитной карты, на счет ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», открытый в АО «ОТП банк», в качестве погашения задолженности по ранее оформленному ею подложному договору денежного займа, а другую их часть, в общей сумме 241 000 рублей, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, обналичила, через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

4. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 84 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО12, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО12 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что возникли проблемы с предыдущим оформленным ей в АО «ОТП Банк» кредитным договором, что не соответствовало действительности и под предлогом устранения возникших проблем, попросила у ФИО12 паспорт на её имя, для повторного ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 84 000 рублей, якобы получаемого ФИО12, которые она намеривалась похитить. ФИО12, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО12, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО12, на сумму 84 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО12, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», с привязанной к данному договору дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 84 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО12, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что представленные ей на подпись документы, являются документами по надлежащим образом оформленному ей ранее в АО «ОТП банк» кредитному договору, в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО12, а также её обмана, выразившегося в переподписании якобы документов по надлежащим образом оформленному ФИО12 ранее в АО «ОТП банк» кредитному договору и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО12, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО12, на счету которой, находились денежные средства в сумме 84 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 84 000 рублей. 

5. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 100 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО13, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО13 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, под предлогом проверки оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору займа, попросила у ФИО13 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный через компьютер ее персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 100 000 рублей, якобы получаемого ФИО13, которые она намеривалась похитить. ФИО13, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО13, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО13, на сумму 100 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении АО «ОТП банк» денежного займа на имя ФИО13, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО13 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО13 этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что представленные ей на подпись документы, являются документами на обработку персональных данных, которые ФИО3 вводила в систему, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО13, а также её обмана, выразившегося в подписании якобы документов на обработку персональных данных и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО13, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО13, на счету которой, находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 100 000 рублей. 

6. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 135 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО14, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО14 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет рефинансирование и снижение процентной ставки по предыдущему взятому ФИО14 денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО14 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 135 000 рублей, якобы получаемого ФИО14, которые она намеривалась похитить. ФИО14, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО14, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО14, на сумму 135 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО14, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО14 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 135 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО14, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами рефинансирования по предыдущему, взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО14, а также её обмана, выразившегося в подписании ею якобы документов по рефинансированию кредитного договора ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО14, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО14, на счету которой, находились денежные средства в сумме 135 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощим вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 135 000 рублей. 

7. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО15, на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО15 обратился к ФИО3 с просьбой оформить на его имя договор денежного займа на сумму 300 000 рублей. ФИО3 согласилась удовлетворить просьбу ФИО15, но с условием погашения ранее взятого ФИО15 денежного займа в сумме 74 000 рублей, за счет вновь получаемого им денежного займа. ФИО15, в свою очередь согласился с условиями ФИО3 После чего, у ФИО3, в этот же день, в неустановленное следствием время, возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищения денежных средств в сумме 74 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс». Реализуя свой преступный умысел по совершению мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО3, после оформления в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ договора денежного займа № на имя ФИО15, находясь совместно с ФИО15 в магазине «Изумруд», расположенном по адресу: 

<

адрес>, через находящийся в данном магазине банкомат, при помощи дебетовой карты, прикрепленной к вышеуказанному договору, на счету которой находились денежные средства в сумме 300 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», сняла 40 000 рублей, оставив их у себя, в целях якобы погашения за ФИО15 задолженности по ранее полученному денежному займу, а затем передала вышеуказанную дебетовую карту ФИО16, который также, через находящийся в данном магазине банкомат, при помощи дебетовой карты, прикрепленной к вышеуказанному договору, снял с ее счета денежные средства в сумме 34 000 рублей и передал их ФИО3, для того, чтобы она погасила имеющуюся у него задолженность по ранее взятому кредиту в общей сумме 74 000 рублей. 

Снятые ФИО3 денежные средства в сумме 40 000 рублей и полученные ею от ФИО15 в сумме 34 000 рублей, а всего в размере 74 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, в этот же день, в неустановленное следствием время, находясь в магазине «Изумруд», расположенном по вышеуказанному адресу похитила, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 74 000 рублей. 

8. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 171 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО17, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО17 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, и под предлогом якобы для проверки оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору займа, попросила у ФИО17 паспорт на её имя, для ввода через компьютер, установленный на ее рабочем месте, его персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 171 000 рублей, якобы получаемого ФИО17, которые она намеривалась похитить. ФИО17, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО17, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО17, на сумму 171 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении АО «ОТП банк» денежного займа на имя ФИО17, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО17 в документах по договору займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО17, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что последняя воспользовалась её паспортом, а также осуществившая фотографирование, сделала это лишь для целей уточнения информации по предыдущему кредиту, ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО17, а также её обмана, выразившегося якобы в проверке оставшейся суммы задолженности по предыдущему кредиту и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО17, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО17, на счету которой, находились денежные средства в сумме 171 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, часть вышеуказанных денежных средств в сумме 72 783,93 рублей, перевела со счета вышеуказанной дебетовой карты, на счет ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», открытый в АО «ОТП банк», в качестве погашения задолженности по ранее оформленному ею подложному договору денежного займа, а другую их часть, в сумме 98 216,07 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, обналичила через банкоматы, расположенные в городе 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на общую сумму 171 000 рублей.

9. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 104 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО9, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО9 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет рефинансирование и снижение процентной ставки по предыдущему взятому ФИО9 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО9 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 165 000 рублей, якобы получаемого ФИО9, которые она намеривалась похитить. ФИО9, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО9, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО9, на сумму 104 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО9, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО9 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 104 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО9, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами рефинансирования по предыдущему, взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО9, а также её обмана, выразившегося в подписании ею якобы документов по рефинансированию кредитного договора ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО9, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО9, на счету которой, находились денежные средства в сумме 104 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный в городе 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 104 000 рублей. 

10. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», в неустановленный следствием день первой декады августа 2018 года, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО18, на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО19 обратилась к ФИО3 с просьбой помочь ей оплатить имеющийся у ее супруга – ФИО49, денежный займ по договору от ДД.ММ.ГГГГ №, с последующим его закрытием, задолженность ФИО49 по которому составляла 32 000 рублей, заключенному ФИО20 с ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», на что ФИО3 согласилась и в этот же неустановленный следствием день первой декады августа 2018 года у ФИО3 возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищения денежных средств, принадлежащих ФИО54 в сумме 32 000 рублей, путем обмана ФИО18 и злоупотребления ее доверием, с причинением ФИО55 значительного ущерба. Реализуя свой преступный умысел по совершению мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, ФИО3, в неустановленный следствием день первой декады августа 2018 года, в неустановленное следствием время, находясь совместно с ФИО18 на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по вышеуказанному адресу, не имея намерения осуществлять просьбу ФИО18 об оказанию помощи в погашении задолженности ФИО49 по вышеуказанному договору займа, а преследуя цель хищения принадлежащих ему денежных средств, пообещав ФИО18 погасить задолженность ФИО49 перед ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», что не соответствовало действительности, получила от ФИО18, путем передачи из рук в руки, денежные средства в сумме 32 000 рублей, которые в этот же день неустановленный следствием день первой декады августа 2018 года, в неустановленное следствием время, находясь на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по вышеуказанному адресу, с корыстной целью похитила, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив ФИО53 значительный ущерб. 

11. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 170 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО21, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО21 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, под предлогом проверки оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору займа, попросила у ФИО21 паспорт на её имя, для ввода через компьютер, установленный на ее рабочем месте, ее персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 170 000 рублей, якобы получаемого ФИО21, которые она намеривалась похитить. ФИО21, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО21, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО21, на сумму 170 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО21, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 170 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО21 этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что представленные ей документы, необходимы для получения информации о сумме задолженности по ранее взятому кредиту, которые ФИО3 вводила в систему, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО21, а также её обмана, выразившегося в якобы проверке оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору займа, а также обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО21, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО21, на счету которой, находились денежные средства в сумме 170 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», на общую сумму 170 000 рублей. 

12. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 182 090,02 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО22, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО22 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что оформляет кредитный денежный займ на её имя на сумму 220 000 рублей, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО22 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 369 000 рублей, якобы получаемого ФИО22, часть из которых она намеривалась похитить. ФИО22, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, а оформляет ей кредитный денежный займ на сумму 220 000 рублей, передала ей паспорт, выданный на её имя.Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО22, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО22, на сумму 369 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО22, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО22 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 369 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №.

Получив, путем злоупотребления доверием ФИО22, а также её обмана, выразившегося в передачи якобы документов по кредитному денежному займу на сумму 369 000 рублей, вместо 220 000 рублей, оформленному на ФИО22 и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 369 000 рублей, на имя ФИО22, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО22, на счету которой, находились денежные средства в сумме 369 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, по договоренности с ФИО22 часть вышеуказанных денежных средств в сумме 185 409.98 рублей, перевела со счета вышеуказанной кредитной карты, на счет ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», открытый в АО «ОТП банк», в качестве погашения задолженности по ранее оформленному ФИО22 договору денежного займа, а другую их часть в сумме 27 000 рублей, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, обналичила и передала ФИО22 Оставшиеся денежные средства в общей сумме 155 090.02 рублей, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 155 090.02 рублей. 

13. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 50 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО10, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО10 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она оформляет страхование жизни её сына в АО «ОТП Банк», что не соответствовало действительности и под предлогом оформления страхования жизни, попросила у ФИО10 паспорт на её имя, для ввода данных и оформления страхования жизни ее сына, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 50 000 рублей, якобы получаемого ФИО10, которые она намеривалась похитить. ФИО10, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО10, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО10, на сумму 50 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО10, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО10 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 50 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО10, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что её визит к ФИО3, является заключение договора на страхование жизни ее сына, ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО10, а также её обмана, выразившегося в якобы страхование жизни её сына в АО «ОТП Банк», и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО10, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО10, на счету которой, находились денежные средства в сумме 50 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дететовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 50 000 рублей. 

14. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 100 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО11, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО11 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, под предлогом получения информации по предыдущему кредитному договору, попросила у ФИО11 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 100 000 рублей, якобы получаемого ФИО11, которые она намеривалась похитить. ФИО11, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, а выполняет регламент предоставления информации по предыдущим кредитам, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО11, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО11, на сумму 100 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО11, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО11 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО11, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что представленные ей на подпись документы, являются документы по ранее взятому кредитному денежному займу на сумму 35 000 рублей, в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись и ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО11, а также её обмана, выразившегося в подписании якобы документов по ранее заключенному ФИО11 договору денежному займу на сумму 100 000 рублей, оформленному на ФИО11 и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 100 000 рублей, на имя ФИО11, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО11, на счету которой, находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, частью которых оплатила услуги на интернет сайте «skblago.ru» на сумму 2 800 рублей, другую их часть в сумме 97 200 рублей, при помощи вышеуказанной дебетовой карты обналичила, через банкомат, расположенный в городе 

<

адрес> ATM 162739, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 100 000 рублей. 

15. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 270 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО23, в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО23 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что ей положена компенсация и для её оформления необходимо предъявление паспорта, что не соответствовало действительности и под предлогом оформления заявления на компенсацию, попросила у ФИО3 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 270 000 рублей, якобы получаемого ФИО23, которые она намеривалась похитить. ФИО23, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО23, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО23, на сумму 270 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО23, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО23 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 270 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО23, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что её визит к ФИО3, является лишь оформлением компенсации, ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО23, а также её обмана, выразившегося в якобы оформлении документов на причитающуюся ФИО23 компенсацию и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО23, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО23, на счету которой, находились денежные средства в сумме 270 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

16. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 362 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, имя в наличии светокопию, а также фотографию ФИО24, ввела его персональные данные в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» с целью получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 362 000 рублей, якобы получаемого ФИО24, которые она намеривалась похитить. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО25, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО24, на сумму 362 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей мобильный телефон, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО24, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО24 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 362 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №.

Получив, путем обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО24, без ведомо последнего, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО24, на счету которой, находились денежные средства в сумме 362 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, обналичила ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебеттовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

17. Она, же ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 100 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, имя в наличии светокопию, а также фотографию ФИО26, ввела его персональные данные в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» с целью получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 100 000 рублей, якобы получаемого ФИО26, которые она намеривалась похитить. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО26, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО26, на сумму 100 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей мобильный телефон, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО26, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО26 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. Получив, путем обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО26, без ведомо последнего, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО26, на счету которой, находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат № «Кубанькредитбанк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 100 000 рублей. 

18. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 100 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО17, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО17 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, попросила у ФИО17 паспорт на её имя, под предлогом проверки оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору займа, для ввода через компьютер, установленный на ее рабочем месте, его персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 100 000 рублей, якобы получаемого ФИО17, которые она намеривалась похитить. ФИО17, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО17, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО17, на сумму 100 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО17, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО17 в кредитных документах по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО17, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что последняя воспользовалась её паспортом, а также осуществившая фотографирование, сделала это лишь для целей уточнения информации по предыдущему кредиту, ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО17, а также её обмана, выразившегося в якобы проверке оставшейся суммы задолженности по предыдущему кредиту и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО17, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО17, на счету которой, находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат ATM 162739 «Кубанькредитбанк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 100 000 рублей. 

19. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 340 909 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО18, в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО19 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, и под предлогом предоставления информации о ранее заключенных ею договоров денежных займов, что не соответствовало действительности, попросила у ФИО18 паспорт на её имя, для повторного ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, его персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 340 909.09 рублей, якобы получаемого ФИО18, которые она намеривалась похитить. ФИО19, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО18, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО18, на сумму 340 909.09 рублей, указав при этом принадлежащий ей мобильный телефон, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО18, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО18 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 340 909.09 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО19, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что передача ФИО3 принадлежащего ей паспорта, а также производство фотографирования являются обязательной процедурой при получении информации о ранее взятых кредитных договоров, ФИО19, ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО18, а также её обмана, выразившегося в необходимости предъявления ФИО27 паспорта и фотографирования, для предоставления ей информации о ранее заключенных ею договоров денежных займов, и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО18, без ведомо последней, в свое распоряжении дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО18, на счету которой, находились денежные средства в сумме 340 909 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, из которых 6864.41 рублей перевела со счета вышеуказанной дебетовой карты в АО «ОТП Банк» для оплаты услуг страхования, 1 400 рублей на оплату услуг на интернет сайте «skblago.ru» а другую их часть, в сумме 295 900.00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

20. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 270 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась, в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, имя в наличии светокопию, а также фотографию ФИО28, ввела его персональные данные в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» с целью получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 270 000 рублей, якобы получаемого ФИО28, которые она намеривалась похитить. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО28, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО28, на сумму 270 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей мобильный телефон, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО28, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО28 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 270 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. Получив, путем обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО28, без ведомо последнего, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО28, на счету которой, находились денежные средства в сумме 270 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе 

<

адрес>, 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

21. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 170 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО22, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО22 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, сообщила ей о том, что возникли проблемы с предыдущим оформленным ей в АО «ОТП Банк» кредитным договором, что не соответствовало действительности и под предлогом устранения возникших проблем, попросила у ФИО22 паспорт на её имя, для повторного ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 170 000 рублей, якобы получаемого ФИО22, которые она намеривалась похитить. ФИО22, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО22, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО22, на сумму 170 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО22, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», с привязанной к данному договору дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 170 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО22, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что представленные ей на подпись документы, являются документами по надлежащим образом оформленному ей ранее в АО «ОТП банк» кредитному договору, в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО22, а также её обмана, выразившегося в повторном подписании ФИО22 якобы документов по надлежащим образом оформленному ФИО22 ранее в АО «ОТП банк» договору займа и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО22, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО22, на счету которой, находились денежные средства в сумме 170 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 170 000 рублей. 

22. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 208 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО21, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО21 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что оформляет кредитный денежный займ на её имя на сумму 170 000 рублей, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО21 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 208 000 рублей, якобы получаемого ФИО21, которые она намеривалась похитить. ФИО21, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, а оформляет ей кредитный денежный займ на сумму 170 000 рублей, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО21, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО21, на сумму 208 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО21, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи оо имени ФИО21 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 208 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, ФИО3 совместно с введенной в заблуждение ФИО21, полагавшей, что ей представлен кредитный денежный займ на сумму 170 000 рублей, при помощи дебетовой карты, через банкомата ATM 162739, расположенный по адресу: 

<

адрес>cко-Ахтарск, 

<

адрес>, обналичили денежные средства на общую сумму 135 000 рублей, получив которые, ФИО21 ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО21, а также её обмана, выразившегося в предоставлении документов по кредитному денежному займу на сумму 208 000 рублей, вместо 170 000 рублей, оформленному на ФИО21 и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 208 000 рублей, на имя ФИО21, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО21, на счету которой, после снятия и передачи ФИО21, денежных средств в сумме 135 000 рублей, находились денежные средства в сумме 71 042,52 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, часть вышеуказанных денежных средств в сумме 31 042,52 рублей, перевела со счета вышеуказанной кредитной карты, на счет ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», открытый в АО «ОТП банк», в качестве погашения задолженности по ранее оформленному ФИО21 договору денежного займа, а другую их часть в сумме 40 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила через банкомат ATM 162739, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 40 000 рублей. 

23. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 317 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО29, в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО29 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив его в том, что возникли проблемы с предыдущим оформленным им в АО «ОТП Банк» кредитным договором, что не соответствовало действительности и под предлогом устранения возникших проблем, попросила у ФИО29 паспорт на его имя, для повторного ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, его персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 317 000 рублей, якобы получаемого ФИО30, которые она намеривалась похитить. ФИО29, будучи введенным в заблуждение ФИО3, и, уверенным в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передал ей паспорт, выданный на его имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО29, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО29, на сумму 317 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей мобильный телефон, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке кредитную карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО29, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО29 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 317 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО29, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенным в заблуждение ФИО3, полагая, что представленые ему на подпись документы, являются документами по надлежащим образом оформленному им ранее в АО «ОТП банк» кредитному договору, в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставил в данных документах свою подпись, после чего ушел. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО29, а также его обмана, вырзившегося в подписании якобы документов по надлежащим образом оформленному ФИО29 ранее в АО «ОТП банк» кредитному договору и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. на имя ФИО29, без ведомо последнего, в свое распоряжении дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. на имя ФИО29, на счету которой, находились денежные средства в сумме 317 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, часть вышеуказанных денежных средств в сумме 85 527,14 рублей, перевела со счета вышеуказанной дебетовой карты, на счет ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», открытый в АО «ОТП банк», в качестве погашения задолженности по ранее оформленному ею подложному договору денежного займа, а другую их часть, в сумме 231 472.86 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи выщеуказанной дебетовой карты, обналичила через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

24. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 260 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, имея в наличии светокопию, а также фотографию ФИО31 ввела её персональные данные в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» с целью получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 260 000 рублей, якобы получаемого ФИО31, которые она намеривалась похитить. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО31, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО31, на сумму 260 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей мобильный телефон, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО31, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО31 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 260 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. Получив, путем обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО31, без ведомо последнего, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО31, на счету которой, находились денежные средства в сумме 260 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

25. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 112 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО22, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО22 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, сообщила ей о том, что возникли проблемы с предыдущим оформленным ей в АО «ОТП Банк» кредитным договором, что не соответствовало действительности и под предлогом устранения возникших проблем, попросила у ФИО22 паспорт на её имя, для повторного ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения обналичила на предоставления денежного займа на сумму 112 000 рублей, якобы получаемого ФИО22, которые она намеривалась похитить. ФИО22, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО22, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО22, на сумму 112 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО22, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», с привязанной к данному договору дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 112 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО22, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что представленный ей паспорт, а также осуществленное ФИО3 фотографирование, являются частью вышеуказанной процедуры, ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО22, а также её обмана, выразившегося в якобы устранении проблем с предыдущим оформленным ею в АО «ОТП Банк» кредитным договором и обмана представителя проблемы с предыдущим оформленным ей в АО «ОТП Банк» кредитным договором, выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО22, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО22, на счету которой, находились денежные средства в сумме 112 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные по адресу: 

<

адрес> таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 112 000 рублей.

26. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 50 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО32, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО32 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив его в том, что оформляет кредитный денежный займ на её имя, на сумму 50 000 рублей, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО32 паспорт на его имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, его персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения проблемы с предыдущим оформленным ей в АО «ОТП Банк» кредитным договором на предоставления денежного займа на сумму 100 000 рублей, якобы получаемого ФИО32, 50 000 рублей из которых она намеривалась похитить. ФИО32, будучи введенным в заблуждение ФИО3, и, уверенным в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, а оформляет ему кредитный денежный займ на сумму 50 000 рублей, передал ей паспорт, выданный на его имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО32, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО32, на сумму 100 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс»денежного займа на имя ФИО32, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО32 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, ФИО3 совместно с введенным в заблуждение ФИО32, полагавшим, что ему представлен кредитный денежный займ на сумму 50 000 рублей, при помощи дебетовой карты, через банкомата ATM 162739, расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, обналичили денежные средства на общую сумму 50 000 рублей, получив которые, ФИО32 ушел. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО32, а также его обмана, выразившегося в оформлении документов по кредитному денежному займу на сумму 100 000 рублей, вместо 50 000 рублей, оформленному на ФИО32 и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 100 000 рублей, вместо 50 000 рублей на имя ФИО32, без ведомо последнего, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО32, на счету которой, после снятия и передачи ФИО32, денежных средств в сумме 50 000 рублей, находились денежные средства в сумме 50 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат VB24, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 50 000 рублей. 

27. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 589 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО33, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО33 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, и под предлогом предоставления информации о ранее заключенных ею договоров денежных займов, что не соответствовало действительности, попросила у ФИО33 паспорт на его имя, для повторного ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, его персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 569 000 рублей, якобы получаемого ФИО33, которые она намеривалась похитить. ФИО33, будучи введенным в заблуждение ФИО3, и, уверенным в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передал ей паспорт, выданный на его имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО33, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО33, на сумму 569 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей мобильный телефон, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО33, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО33 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 569 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №.

ФИО33, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенным в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставления информации о ранее заключенных ею договоров денежных займов ФИО3 принадлежащего предполагает передачу паспорта, а также производство фотографирования, ушел. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО33, а также его обмана, выразившегося в необходимости и предъявления ФИО34 паспорта и фотографирования, для якобы предоставления ему информации о ранее заключенных им договоров денежных займов, и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО33, без ведомо последнего, в свое распоряжении дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО33, на счету которой, находились денежные средства в сумме 569 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, часть вышеуказанных денежных средств в сумме 415 527,28 рублей, перевела со счета вышеуказанной дебетовой карты, на счет ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», открытый в АО «ОТП банк», в качестве погашения задолженности по ранее оформленному ею подложному договору денежного займа, а другую их часть, в сумме 173 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

28. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 192 500 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО35, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО35 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет рефинансирование и снижение процентной ставки по предыдущему взятому ФИО35 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО35 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 192 500 рублей, якобы получаемого ФИО35, которые она намеривалась похитить. ФИО35, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО35, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО35, на сумму 192 500 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО35, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО35 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 192 500 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО35, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами рефинансирования по предыдущему взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО35, а также её обмана, выразившегося в подписании ею якобы документов по рефинансированию кредитного договора ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО35, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО35, на счету которой, находились денежные средства в сумме 192 500 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 192 000 рублей, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 192 500 рублей. 

29. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 450 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО36, в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО36 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет рефинансирование и снижение процентной ставки по предыдущему взятому ФИО36 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО36 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 450 000 рублей, якобы получаемого ФИО36, которые она намеривалась похитить. ФИО36, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО36, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО36, на сумму 450 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО36, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО36 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 450 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО36, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами рефинансирования по предыдущему, взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО36, а также её обмана, выразившегося в подписании ею якобы документов по рефинансированию кредитного договора ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО36, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО36, на счету которой, находились денежные средства в сумме 450 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, часть вышеуказанных денежных средств в сумме 2810,29 рублей, перевела со счета вышеуказанной дебетовой карты, на счет ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», открытый в АО «ОТП банк», в качестве погашения задолженности по ранее оформленному ею подложному договору денежного займа, а другую их часть, в сумме 447 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>, а также ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, через банкоматы, расположенные в городе 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

30. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 100 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО32, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО32 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив его в том, что она осуществляет рефинансирование и снижение процентной ставки по предыдущему взятому ФИО32 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО32 паспорт на его имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, его персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 100 000 рублей, якобы получаемого ФИО32, которые она намеривалась похитить. ФИО32, будучи введенным в заблуждение ФИО3, и, уверенным в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передал ей паспорт, выданный на его имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО32, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО32, на сумму 100 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО32, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО32 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО32, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ему на подпись документы, являются документами рефинансирования по предыдущему, взятому им кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставил в данных документах свою подпись, после чего ушел. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО32, а также его обмана, выразившегося в подписании им якобы документов по рефинансированию кредитного договора ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО32, без ведомо последнего, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО32, на счету которой, находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 100 000 рублей. 

31. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 207 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО37, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО37 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, под предлогом проверки оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору займа, попросила у ФИО37 паспорт на её имя, для ввода через компьютер, установленный на ее рабочем месте, ее персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 207 000 рублей, якобы получаемого ФИО37, которые она намеривалась похитить. ФИО37, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО37, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО37, на сумму 207 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО37, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 207 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО37 этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что представленные ей документы, необходимы для получения информации о сумме задолженности по ранее взятому кредиту, которые ФИО3 вводила в систему, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО37, а также её обмана, выразившегося в якобы проверке оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору займа, а также обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО37, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО37, на счету которой, находились денежные средства в сумме 207 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, из которых перевела ДД.ММ.ГГГГ со счета вышеуказанной дебетовой карты 1 500 рублей в АО «ОТП Банк» для оплаты услуг страхования, а другую их часть, в сумме 200 000 рублей ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила через банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 201 500 рублей. 

32. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 100 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО38, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО38 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет операцию по возврату денежных средств по страхования по предыдущему взятому ФИО38 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО38 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 100 000 рублей, якобы получаемого ФИО38, которые она намеривалась похитить. ФИО38, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО38, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО38, на сумму 100 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО38, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО38 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО38, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами возврата страхования по предыдущему, взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставил в данных документах свою подпись, после чего ушел. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО38, а также её обмана, выразившегося в подписании ей якобы документов возврата денежной суммы страхования по кредитному договору ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО38, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО38, на счету которой, находились денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 100 000 рублей. 

33. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 269 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО10, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО39 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что ей положена компенсация, предоставляемая АО «ОТП Банк» по ранее взятому ей кредитному договору, что не соответствовало действительности и под предлогом офрмления документов на компенсацию, попросила у ФИО40 паспорт на её имя, для повторного ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 269 000 рублей, якобы получаемого ФИО40, которые она намеривалась похитить. ФИО40, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО40, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО40, на сумму 269 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО40, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, выполнила подписи от имени ФИО40 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 269 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО40, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что её визит к ФИО3, является лишь составления документов по якобы положенной ей компенсации по предыдущим оформленным договором в АО «ОТП Банк», ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО40, а также её обмана, выразившегося в якобы подписанию ею документов на полученин положенной ей компенсации по предыдущим оформленным договорам в АО «ОТП Банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО40, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО40, на счету которой, находились денежные средства в сумме 269 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

34. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 135 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО41, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО41 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет операцию возврата суммы страхования, по предыдущему взятому ФИО41 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО41 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 135 000 рублей, якобы получаемого ФИО41, которые она намеривалась похитить. ФИО41, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО41, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО41, на сумму 135 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО41, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО38 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 135 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО41, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами возврата суммы страхования по предыдущему, взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставил в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО41, а также её обмана, выразившегося в подписании ей якобы документов на возврат суммы страхования по кредитному договору ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО41, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО41, на счету которой, находились денежные средства в сумме 135 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3 В этот же день, на мобильный телефон ФИО41, пришло смс-уведомление об оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, который она не оформляла, в связи с этим ФИО41, заблокировала счет дебетовой карты привязанной к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, не дав, таким образом, возможности ФИО3 похитить со счета вышеуказанной дебетовой карты денежные средства в сумме 135 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», в результате чего, ФИО3 не удалось довести свои преступные действия до конца по независящим от нее обстоятельствам. 

35. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 50 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО42, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО42 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, и под предлогом проверки оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору, попросила у ФИО42 паспорт на её имя, для ввода через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 50 000 рублей, якобы получаемого ФИО42, которые она намеривалась похитить. ФИО42, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО42, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО42, на сумму 50 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО42, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», с привязанной к данному договору дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 50 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО42, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что последняя воспользовалась её паспортом, а также осуществившая его фотографирование, сделала это лишь для целей уточнения информации, ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО42, а также её обмана, выразившегося в получении от неё паспорта и её фотографировании, необходимых якобы для проверке оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору, а также обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. 2887025837 на имя ФИО42, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО42, на счету которой, находились денежные средства в сумме 50 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат АО «Гахпромбанк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» ущерб на общую сумму 50 000 рублей. 

36. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 280 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО43, в магазине «Электромир», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО43 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что оформляет кредитный денежный займ на её имя на сумму 120 000 рублей, при этом часть из них должна пойти на погашение ранее взятого кредита, а денежные средства в сумме 30 000 рублей, ФИО43, необходимы были наличными, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО43 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 400 000 рублей, якобы получаемого ФИО43, которые она намеривалась похитить. ФИО43, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, а оформляет ей кредитный денежный займ на сумму 120 000 рублей, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО43, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО43, на сумму 400 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО43, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО43 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 400 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО43, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что представленные ей на подпись документы, являются документами по кредитному денежному займу на сумму 120 000 рублей необходимых ей, в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, через банкомат АО «Газпромбанк», расположенный по адресу: 

<

адрес>cко-Ахтарск, 

<

адрес>, одной операцией ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 09 часов 53 минуты обналичила денежные средства на общую сумму 30 000 рублей, после чего вернула ФИО3, вышеуказанную карту и ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО43, а также её обмана, выразившегося якобы в заключении договора денежного займа на сумму 120 000 рублей, вместо 400 000 рублей, оформленному на ФИО43 и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 400 000 рублей, на имя ФИО43, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО43, на счету которой, находились денежные средства в сумме 370 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, часть вышеуказанных денежных средств в сумме 99 797.49 рублей, перевела со счета вышеуказанной кредитной карты, на счет ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», открытый в АО «ОТП банк», в качестве погашения задолженности по ранее оформленному ФИО43 договору денежного займа, а также денежные средства в сумме 1500 рублей, в качестве платы страхования, а другую их часть, в общей сумме 298 702,51 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила через банкоматы, расположенные в городе Приморско-Ахтарске, 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

37. ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 238 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО44, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО44 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, и под предлогом проверки оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору, попросила у ФИО44 паспорт на её имя, для ввода через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения АО «ОТП Банк» на предоставления денежного займа на сумму 238 000 рублей, якобы получаемого ФИО44, которые она намеривалась похитить. ФИО44, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО44, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО44, на сумму 238 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО44, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», с привязанной к данному договору дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 238 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО44, этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что последняя воспользовалась её паспортом, а также осуществившая его фотографирование, сделала это лишь для целей уточнения информации, ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО44, а также её обмана, выразившегося в получении от неё паспорта и её фотографировании, необходимых якобы для проверке оставшейся суммы задолженности по предыдущему договору, а также обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО44, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО44, на счету которой, находились денежные средства в сумме 238 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ обналичила их через банкомат АО «Кубанькредитбанк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» ущерб на общую сумму 238 000 рублей. 

38. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 150 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО45, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО45 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет рефинансирование и снижение процентной ставки по предыдущему взятому ФИО45 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО45 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 150 000 рублей, якобы получаемого ФИО45, которые она намеривалась похитить. ФИО45, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО45, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО45, на сумму 150 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО45, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО45 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 150 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО45, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами рефинансирования по предыдущему, взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО45, а также её обмана, выразившегося в подписании ею якобы документов по рефинансированию кредитного договора ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО45, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО45, на счету которой, находились денежные средства в сумме 150 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 150 000 рублей. 

39. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 68 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО42, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО42 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что оформляет кредитный денежный займ на её имя на сумму 40 000 рублей, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО42 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 108 000 рублей, якобы получаемого ФИО42, часть из которых она намеривалась похитить. ФИО42, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, а оформляет ей кредитный денежный займ на сумму 40 000 рублей, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО42, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО42, на сумму 108 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО42, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, сама выполнила подписи от имени ФИО42 в кредитных документах на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 108 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО42, а также её обмана, выразившегося в подписании якобы документов по кредитному денежному займу на сумму 40 000 рублей, вместо 108 000 рублей, оформленному на ФИО42 и обмана представителя АО «ОТП банк», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 108 000 рублей, на имя ФИО42, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО42, на счету которой, находились денежные средства в сумме 108 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, часть из них в сумме 40 000 рублей, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, обналичила и передала ФИО42 Оставшиеся денежные средства в общей сумме 68 000 рублей, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб на общую сумму 68 000 рублей. 

40. Она же, ФИО3, работая специалистом сектора развития бизнеса кредитно-кассового офиса в 

<

адрес> АО «ОТП банк», а впоследствии старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и будучи наделенной полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств в сумме 352 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО46, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, ввела ФИО46 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет рефинансирование и снижение процентной ставки по предыдущему взятому ФИО46 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО46 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 352 000 рублей, якобы получаемого ФИО46, которые она намеривалась похитить. ФИО46, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под своим личным логином и паролем, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО46, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО46, на сумму 352 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» денежного займа на имя ФИО46, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО47 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 352 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО46, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами рефинансирования по предыдущему, взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО46, а также её обмана, выразившегося в подписании ею якобы документов по рефинансированию кредитного договора ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО46, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО46, на счету которой, находились денежные средства в сумме 352 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

41. Она же, ФИО3, будучи отстраненной от работы старшим экспертом прямых продаж АО «ОТП «Банк», и не владеющая полномочиями по вводу в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» персональных данных клиентов, с целью оформления договоров денежного займа, предоставляемого ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась на своем рабочем месте в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник умысел на совершение мошенничества, в крупном размере, то есть хищение денежных средств в сумме 300 000 рублей, принадлежащих ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, которое она осуществила при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, находилась совместно с ФИО48, в магазине «Техносклад», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где ФИО3, реализуя свой преступный умысел на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, ввела ФИО48 в заблуждение относительно своих истинных намерений и их целей, заверив её в том, что она осуществляет операцию по возврату денежных средств по страхованию по предыдущему взятому ФИО48 кредитному денежному займу, что не соответствовало действительности и под вышеуказанным предлогом, попросила у ФИО48 паспорт на её имя, для ввода, через компьютер, установленный на ее рабочем месте, её персональных данных в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк» и получения одобрения ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс» на предоставления денежного займа на сумму 300 000 рублей, якобы получаемого ФИО48, которые она намеривалась похитить. ФИО48, будучи введенной в заблуждение ФИО3, и, уверенной в том, что ФИО3 не совершает каких-либо противоправных действий, передала ей паспорт, выданный на её имя. Продолжая осуществлять свои преступные намерения, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, через вышеуказанный компьютер, вошла под логином и паролем эксперта прямых продаж АО «ОТП «Банк», ФИО2 которые она ранее знала, в программное обеспечение Oracle Siebel CRM 8.0 АО «ОТП банк», ввела анкетные данные ФИО48, а также сформировала заявку на получение денежного займа якобы от имени ФИО48, на сумму 300 000 рублей, указав при этом принадлежащий ей абонентский номер, в качестве контактного, прикрепив к данной заявке дебетовую карту. По одобрении эксперта прямых продаж АО «ОТП «Банк», денежного займа на имя ФИО48, ФИО3, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, распечатала и предоставила на подпись ФИО48 кредитные документы на получение в ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», дебетовой карты, на счету которой находились денежные средства в сумме 300 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», по договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №. ФИО48, в этот же день – ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, будучи введенной в заблуждение ФИО3, полагая, что предоставленные ей на подпись документы, являются документами возврата денежных средств страхования по предыдущему, взятому ей кредитному договору в АО «ОТП банк», в который ФИО3 внесены необходимые коррективы, не читая их, поставила в данных документах свою подпись, после чего ушла. Получив, путем злоупотребления доверием ФИО48, а также её обмана, выразившегося в подписании ей якобы документов возврата денежных средств страхования по кредитному договору ранее взятого в АО «ОТП банк» и обмана представителя эксперта прямых продаж АО «ОТП «Банк», выразившегося в оформлении договора денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ № на имя ФИО48, без ведомо последней, в свое распоряжение дебетовую карту, привязанную к договору денежного займа от ДД.ММ.ГГГГ №, на имя ФИО48, на счету которой, находились денежные средства в сумме 300 000 рублей, принадлежащие ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при помощи вышеуказанной дебетовой карты, обналичила их через банкоматы, расположенные в городе Приморско

<

адрес>, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитив их, причинив ООО «Микрофинансовая компания «ОТП Финанс», ущерб в крупном размере. 

В судебном заседании подсудимая ФИО3 полностью признала себя виновной в инкриминируемом ей деянии, согласилась с предъявленным обвинением и подтвердила суду свое согласие на особый порядок судебного разбирательства дела и постановление приговора без проведения судебного разбирательства. Согласие подсудимой было дано добровольно, и после проведения консультации со своим защитником.

Основанием применения особого порядка судебного разбирательства по данному уголовному делу, кроме согласия подсудимой, является также наличие согласия на то государственного обвинителя и потерпевших.

Суд удостоверился, что подсудимая осознаёт, в чем заключается смысл особого порядка судебного разбирательства и то, с какими материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка.

В результате рассмотрения материалов дела, суд пришел к выводу о виновности подсудимой, что обвинение, с которым согласилась ФИО3 обосновано, и нашло свое подтверждение в представленных стороной обвинения доказательствах, собранных по уголовному делу в ходе предварительного следствия.

Действия подсудимой правильно квалифицированы органами предварительного следствия по 25 эпизодам по ч.1 ст. 159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием; по ч.2 ст. 159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием с причинением значительного ущерба гражданину; по ч.3 ст.30, ч.1 ст. 159 УК РФ - покушение на мошенничество, то есть умышленные действия лица непосредственно направленные на совершение преступления мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам; по 14 эпизодам по ч.3 ст. 159 УК РФ -мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием в крупном размере.

Назначая вид и меру наказания подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, её личность, влияние назначенного наказания на её исправление.

Суд учитывает, что ФИО3 совершила 26 преступлений относящихся к категории небольшой тяжести, одно преступление средней тяжести и 14 преступлений относящийся к категории тяжких, вину в предъявленном обвинении признала полностью, в содеянном раскаялась, как следует из имеющейся в деле характеристики по месту жительства характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой являются явки с повинной по всем преступлениям (п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ), добровольное частичное (7 100 000 рублей) возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений ( п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ), полное признание вины и раскаяние в содеянном, положительный характеризующий материал (ч.2 ст.61 УК РФ). 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой не установлено.

При наличии в действиях подсудимой смягчающих обстоятельств, предусмотренных п.п. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, наказание подлежит назначению по правилам ч.1 ст.62 УК РФ, то есть не более двух третей максимального срока или размера наиболее строго вида наказания, предусмотренного санкциями ч.ч. 1,2,3 ст.159 УК РФ.

На учете у врача психиатра ФИО3 не состоит. С учетом её личности, имеющихся материалов дела, поведения в судебном заседании, последовательных, обдуманных ответов на поставленные вопросы, по отношению к совершенным деяниям, суд считает её вменяемой и подлежащей уголовной ответственности.

Оснований для применения положений, предусмотренных ч.6 ст.15, ст.64 УК РФ суд не усматривает.

В соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ наказание, назначенное при особом порядке судебного разбирательства, не может быть более двух третей максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Согласно ч.3 ст.66 УК РФ срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей УК РФ за оконченное преступление.

Принимая во внимание характер и степень тяжести совершенных преступлений, наличие в действиях подсудимой, смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, положения, предусмотренные ст.56 УК РФ, при определении вида и размера наказания, учитывая принципы справедливости и гуманизма, изложенные в ст.ст. 6,7 УК РФ, принимая во внимание понятие и цели наказания, указанные в ст.43 УК РФ, согласно которой наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений, влияния назначенного наказания на исправление осужденной, суд пришел к выводу, что подсудимой следует назначить наказание по преступлениям, предусмотренным ч.1 ст. 159 УК РФ в виде штрафа, а по части 2, частям 3 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ. 

С учетом личности подсудимой, её имущественного положения суд считает возможным не применять к ней дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, 

п р и г о в о р и л:

ФИО3 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.2 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.3 ст.30, ч.1 ст. 159, ч.2 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.1 ст. 159, ч.1 ст. 159 УК РФ, ч.1 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание по составам преступлений, предусмотренных ч.1 ст.159 УК РФ в виде штрафа, а по остальным составам в виде лишения свободы сроком:

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000 рублей в доход государства

по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

3. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

4. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000 

рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000 рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000 рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000 рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000 рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000 рублей в доход государства

по ч.2 ст. 159 УК РФ (потерпевший ФИО20) – 1 (один) год 6 

(шесть) месяцев

11. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000 

рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000 

рублей в доход государства

13. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000 

рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000

рублей в доход государства

15. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

16. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000 рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000 рублей в доход государства

19. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

20. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

21. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000 

рублей в доход государства

22. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000

рублей в доход государства

23. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

24. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

25. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000

рублей в доход государства

26. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000

рублей в доход государства

27. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

28. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000

рублей в доход государства

29. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

30. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000

рублей в доход государства

31. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000

рублей в доход государства

32. по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000

рублей в доход государства

по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

по ч.3 ст.30, ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000 рублей в доход государства

по ч.1 ст.159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000 рублей в доход государства

по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000 рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 60 000

рублей в доход государства

по ч.1 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – штраф в размере 50 000

рублей в доход государства

40. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

41. по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – 2 (два) года

Согласно ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года со штрафом в размере 120 000 рублей.

В соответствии с ч.2 ст.71 УК РФ наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 3 года, обязав ФИО3, после вступления приговора в законную силу встать на учет в филиале ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес>, не менять постоянного места жительства без уведомления инспекции, ежемесячно являться в этот орган для регистрации. 

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора суда в законную силу, оставить без изменения.

Потерпевшим разъяснить право на обращение с иском в суд в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по уголовному делу: сведения о движении денежных средств из АО «ОТП Банк» № от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о движении денежных средств из АО «ОТП Банк» № от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо за исх. № от ДД.ММ.ГГГГ с оптическим диском формата CD-R с объемом памяти 700 МВ; договора займов № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; оптический диск формата DVD-R с объемом памяти 4.7 GВ; сведения о принадлежности абонентских номеров из ПАО «Мегафон»; сведения о принадлежности абонентских номеров из ПАО «МТС»; сведения о принадлежности абонентских номеров из ПАО «Т2 Мобайл»; сведения о соединениях абонентских номеров из ПАО «Вымпелком»;

сведения о соединениях абонентских номеров из ПАО «Мегафон», на оптическом диске; сведения о соединениях абонентских номеров из ПАО «МТС», на оптическом диске; сведения о соединениях абонентских номеров из ПАО «Т2 Мобайл», на оптическом диске; сведения о движении денежных средств из АО «ОТП Банк» № от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о движении денежных средств из АО «ОТП Банк» № от ДД.ММ.ГГГГ; договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ; оригинал расписки от ДД.ММ.ГГГГ написанная ФИО3, и светокопий квитанций, оплаченные ФИО3, которые были протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ изъяты у ФИО32; оригиналы кредитных договоров: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенных ФИО3 от имени граждан с ООО МФК «ОТП Финанс» и с АО «ОТП Банк; сведения о соединениях абонентских номеров из ПАО «Вымпелком», на оптическом диске; сведения о соединениях абонентских номеров из ПАО «МТС», на оптическом диске; сведения о принадлежности абонентских номеров из ПАО «МТС»; договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ;

оригиналы кредитных договоров: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенных ФИО3 от имени граждан с ООО МФК «ОТП Финанс» и с АО «ОТП Банк» - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда через 

<

адрес> районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Судья 

<

данные изъяты>

районного суда А.П. Петренко